
Edição N°: 4113 Boa Vista-RR, 04 de janeiro de 2022 Página 45

Voltar ao topo

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 22/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada:  A. FERNANDES BEZERRA JUNIOR LTDA; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de constru-
ção, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/
Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, 
composto de um Lote formado por 78 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 750.000,00 (setecentos e 
cinquenta mil reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 
18501.0001.21.00180-1; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Finan-
ceiro) e, pela Contratada, o Sr. Aluizio Fernandes Bezerra Junior; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 23/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada:  M M LIMA PESSOA LTDA; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, me-
lhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenharia, 
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, composto de 
um Lote formado por 71 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 500.000,00 (quinhentos mil reais); Unidade 
Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00182-6; Sig-
natários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, o Sr. 
Emerson Pessoa de Sousa; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

EXTRATO DE CONTRATO Nº 24/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 24/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada:  RUPUNUNI CONSTRUÇÃO COMÉRCIO E SERVIÇO LTDA; Objeto: prestação de serviços técnicos profis-
sionais de construção, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de 
Arquitetura/Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade 
habitacional, composto de um Lote formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 250.000,00 
(duzentos e cinquenta mil reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de 
Empenho: 18501.0001.21.00187-7; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrati-
vo e Financeiro) e, pela Contratada, o Sr. Jorge Erivan Lopes Oliveira; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

EXTRATO DE CONTRATO Nº 25/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 25/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: A N DE SOUSA GOMES & CIA LTDA - EPP; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de constru-
ção, reforma, melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/
Engenharia, Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, 
composto de um Lote formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 250.000,00 (duzentos e cin-
quenta mil reais); Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 
18501.0001.21.00188-5; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Finan-
ceiro) e, pela Contratada, o Sr. André Nunes de Sousa Gomes; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

EXTRATO DE CONTRATO Nº 26/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 26/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: MN ENGENHARIA LTDA; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, melhoria, 
ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenharia, Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, composto de um Lote 
formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); Uni-
dade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00189-3; 
Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, 
o Sr. Marcelo Silva do Nascimento; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

EXTRATO DE CONTRATO Nº 27/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 27/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: CONSTRUTORA JM&C LTDA; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, 
melhoria, ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenharia, 
Memorial Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, composto de 
um Lote formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); 
Unidade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00190-
7; Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, 
o Sr. Jarbas Ferreira Beserra; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

EXTRATO DE CONTRATO Nº 28/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL.
Contrato nº 28/2021/CODESAIMA/ASSG/PRES/CPL; Processo nº 18501.002055/2021.10; Contratante: COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE 

RORAIMA – CODESAIMA; Contratada: MAR - SERVIÇOS LTDA; Objeto: prestação de serviços técnicos profissionais de construção, reforma, melhoria, 
ampliação e/ou conclusão de obras, de acordo com o Dossiê Técnico Projetual constituído de Projeto Executivo de Arquitetura/Engenharia, Memorial 
Descritivo, Planilha Orçamentária Sintética, Lista de Materiais e Cronograma Físico-Financeiro de cada unidade habitacional, composto de um Lote 
formado por 42 unidades habitacionais; Vigência contratual: 12 (doze) meses; Valor global contratual: R$ 250.000,00 (duzentos e cinquenta mil reais); Uni-
dade Operacional: 18501; Programa: 16.482.053.3172; Elemento de Despesa: 33.90.39; Fonte de Recursos: 101; Nota de Empenho: 18501.0001.21.00191-5; 
Signatários: pela Contratante, Izabela do Vale Matias (Diretora-Presidente) e Antônio Vieira Filho (Diretor Administrativo e Financeiro) e, pela Contratada, 
o Sr. Dennis Rodrigues Padilha; Data da assinatura do contrato: 17/12/2021.

IZABELA DO VALE MATIAS 
Diretora Presidente		

CPL-04
Highlight


